
 
 

UCHWAŁA NR V.28.2024 
RADY GMINY ZABÓR 

z dnia 12 września 2024 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu Targowisk Gminnych na terenie gminy Zabór 

Na podstawie  art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 40 ust. 1 i 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Zabór uchwala Regulamin Targowisk Gminnych na terenie gminy Zabór. 

§ 2. Targowiska Gminne na terenie gminy Zabór zlokalizowane są w następujących  miejscowościach: 

1) Czarna, na  części działki nr ewid. 85/2 (przy świetlicy wiejskiej); 

2) Dąbrowa, na części działki nr ewid. 66/7 (przy świetlicy wiejskiej); 

3) Droszków, na części działki nr ewid. 238/3 (przy ul. 3-Maja, obok boiska sportowego); 

4) Łaz, na części działki nr ewid. 226 (przy świetlicy wiejskiej); 

5) Milsko, na części działki nr ewid. 103/2  (przy świetlicy wiejskiej); 

6) Przytok, na części działki nr ewid. 83 (przy skrzyżowaniu ulic ul. Lubuskiej i Odrzańskiej), 

7) Tarnawa, Przytok, na części działki nr ewid. 80/1 (przy świetlicy wiejskiej); 

8) Zabór, na części działki nr ewid. 564 (na rogu ulic Chłapowskiego i Zamkowej). 

§ 3. 1. Zarządcą targowisk jest Gmina Zabór. 

2. Targowiska są obiektami ogólnodostępnym i całorocznym, czynnymi w każdy dzień tygodnia  
w godzinach od 6.00 do 20.00. 

§ 4. Targowiska oznaczone są tablicami informacyjnymi, zawierającymi: 

1) oznaczenie podmiotu zarządzającego; 

2) informację o dniach i godzinach prowadzonego handlu; 

3) regulamin targowiska. 

§ 5. Uprawnionymi do handlu na targowiskach są osoby fizyczne, osoby prawne oraz jednostki 
organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej pod warunkiem uiszczenia opłaty targowej ustalonej 
odrębną uchwałą Rady Gminy Zabór. 

§ 6. 1. Niedopuszczalna jest działalność handlowa prowadzona na jezdniach, chodnikach i przejściach 
przeznaczonych do ruchu. 

2. Parkowanie pojazdów na terenie targowisk w celach niehandlowych jest zabronione. 

§ 7. 1. Handel może odbywać się: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia piątek, 13 września 2024 r.

Poz. 2146



1) z ręki, kosza lub rozstawionych stoisk handlowych w obrębie wyznaczonego miejsca; 

2) z pojazdów w obrębie wyznaczonego miejsca. 

2. Na targowiskach zabrania się: 

1) zakłócania porządku publicznego i spokoju; 

2) pozostawiania rzeczy po godzinach otwarcia targowiska; 

3) prowadzenia na sprzedaży towarów w drodze publicznych przetargów lub losowań. 

3. Używanie na terenie targowisk urządzeń nagłaśniających oraz rozdawanie ulotek reklamowych i innych 
wymaga uzyskania zgody zarządcy. 

§ 8. 1. Na targowiskach może być prowadzona: 

1) sprzedaż nieprzetworzonych produktów rolnych, hodowlanych, ogrodniczych i sadowniczych; 

2) sprzedaż przedmiotów użytku osobistego, artykułów gospodarstwa domowego oraz rękodzieła ludowego 
i artystycznego. 

2. Na targowiskach zabrania się sprzedaży następujących towarów: 

1) napojów alkoholowych; 

2) nafty, benzyny, spirytusu skażonego; 

3) metali i kamieni szlachetnych oraz wyrobów z nich wykonanych; 

4) zagranicznych i polskich banknotów oraz monet, będących w kraju i za granicą prawnym środkiem 
płatniczym; 

5) papierów wartościowych; 

6) broni, amunicji materiałów wybuchowych i artykułów pirotechnicznych; 

7) innych artykułów, których sprzedaż jest zabroniona na podstawie odrębnych przepisów. 

3. Sprzedaż przetworów mięsnych, z wyjątkiem konserw w puszkach, drobiu, tłuszczów zwierzęcych 
i roślinnych oraz dietetycznych środków spożywczych, może być prowadzona na targowiskach po spełnieniu 
warunków określonych w przepisach odrębnych. 

4. Osoby sprzedające na targowiskach artykuły spożywcze obowiązane są posiadać aktualną książeczkę 
zdrowia, wystawioną przez zakład służby zdrowia i stwierdzającą, że mogą być zatrudnieni przy sprzedaży 
artykułów spożywczych. 

5. Od obowiązku posiadania książeczki zdrowia zwolnieni są producenci rolni, sprzedający  produkty  
z własnych gospodarstw z wyłączeniem zarejestrowanych nosicieli chorób zakaźnych. 

§ 9. Osoby prowadzące handel na targowiskach są zobowiązane do: 

1) przestrzegania regulaminu targowisk, przepisów przeciwpożarowych oraz innych przepisów 
obowiązujących na terenie obiektów oraz przepisów ustawy z dnia 25 sierpnia 2006 r. o bezpieczeństwie 
żywności i żywienia. 

2) zapewnienia bezpieczeństwa kupujących i innym osobom poprzez właściwą organizację stanowisk 
handlowych, 

3) utrzymania czystości i porządku w obrębie stanowiska handlowego, 

4) po zakończeniu sprzedaży, pozostawienia stanowiska handlowego wraz z przyległym do niego terenem 
w stanie uporządkowanym, 

5) uprzątnięcia i usunięcia odpadów biodegradowalnych (warzywa, owoce, liście warzyw itp.) we własnym 
zakresie i na własny koszt, 

6) dbania o teren obiektów i wyposażenia zapewniającego właściwe utrzymanie obiektów, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2146



7) uiszczania opłaty targowej, określonej odrębną uchwałą Rady Gminy Zabór, pobieranej przez inkasenta. 
Dowód uiszczenia opłaty targowej sprzedający powinien zachować do chwili opuszczenia targowiska 
i okazywać go na wezwanie kontrolującym pobór opłat. 

§ 10. Nadzór nad przestrzeganiem niniejszego regulaminu sprawuje zarządca targowiska. 

§ 11. Skargi i wnioski w sprawach dotyczących działalności zarządcy oraz funkcjonowania targowiska 
przyjmowane są w Urzędzie Gminy Zabór. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zabór. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego i podlega zamieszczeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Zabór. 

 Przewodniczący Rady Gminy Zabór 
 

Czesław Słodnik 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2146


	UCHWAŁA NR V.28.2024 RADY GMINY ZABÓR z dnia 12 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2
	pkt 8 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	pkt 1 w § 7 ust. 1
	pkt 2 w § 7 ust. 1
	ust. 2 w § 7
	pkt 1 w § 7 ust. 2
	pkt 2 w § 7 ust. 2
	pkt 3 w § 7 ust. 2

	ust. 3 w § 7

	§ 8
	pkt 1 w § 8 ust. 1
	pkt 2 w § 8 ust. 1
	ust. 2 w § 8
	pkt 1 w § 8 ust. 2
	pkt 2 w § 8 ust. 2
	pkt 3 w § 8 ust. 2
	pkt 4 w § 8 ust. 2
	pkt 5 w § 8 ust. 2
	pkt 6 w § 8 ust. 2
	pkt 7 w § 8 ust. 2

	ust. 3 w § 8
	ust. 4 w § 8
	ust. 5 w § 8

	§ 9
	pkt 1 w § 9
	pkt 2 w § 9
	pkt 3 w § 9
	pkt 4 w § 9
	pkt 5 w § 9
	pkt 6 w § 9
	pkt 7 w § 9

	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13


		2024-09-13T13:42:30+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




